
 

41640-41641\DRO\HLE\-1 

 

 

Voorstel Vaststellen Archiefverordening Metropoolregio Eindhoven 2017 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d. 21 juni 2017 

AGENDAPUNT 9 

Aan het algemeen bestuur, 

 

Conform de Archiefwet 1995 draagt het Dagelijks Bestuur de zorg voor de analoge en digitale 

archiefbescheiden van de Metropoolregio Eindhoven. Zij doet dat overeenkomstig een door het 

Algemeen Bestuur vast te stellen archiefverordening. De huidige verordening is in 1996 vastgesteld en 

is gebaseerd op inmiddels verouderde (archief)wetgeving. Ontwikkelingen op met name het gebied van 

digitaal archief- en informatiebeheer hebben geleid tot aanpassingen in landelijke wet- en regelgeving. 

Deze wijzigingen maken het noodzakelijk om de archiefverordening SRE 1996 en de archiefverordening 

Streekarchief 1996 te vervangen door een geactualiseerde versie. 

 

De archiefverordening sluit aan bij de Archiefwet 1995 en het Archiefbesluit 1995, en dient door het 

Algemeen Bestuur te worden vastgesteld op grond van de in de aanhef genoemde artikelen.  

Zij bestaat in hoofdzaak uit drie gedeelten: 

1) Het aanwijzen van de regionale archiefbewaarplaats. 

2) De regeling voor de zorg die het Dagelijks Bestuur draagt voor de archiefbescheiden van de 

organen van het openbaar lichaam. 

3) Toezicht van de streekarchivaris op het beheer van de archiefbescheiden van deze regionale en 

gemeentelijke organen. 

Deze verordening is, evenals wet en besluit, niet alleen van toepassing op klassieke, papieren 

archiefbescheiden, maar ook op moderne, digitale informatiedragers. 

In deze verordening is gekozen om zowel de rollen van de diensten Metropoolregio en het RHCe samen 

te voegen. Dit houdt in dat het beheer van de archiefbescheiden van de regionale organen, het beheer 

van de regionale archiefbewaarplaats en het toezicht op de regionale en gemeentelijke organen door de 

Metropoolregio Eindhoven in één verordening zijn opgenomen. 

 

Eindhoven, 21 juni 2017 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven 

 

de voorzitter, de secretaris, 

J.A. Jorritsma. mevrouw drs. J. Wiggers. 

  



 

41640-41641\DRO\HLE\-2 

 

 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 12 juni 2017; 

  

B E S L U I T  

De Archiefverordening Metropoolregio Eindhoven 2017 vast te stellen.  

Eindhoven,  21 juni 2017 

Het Algemeen Bestuur, 

de voorzitter, de secretaris, 

 


